香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而
產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Sinopec Shanghai Petrochemical Company Limited

00338

關於附屬公司簽署交易協議的進展公告

茲提述中國石化上海石油化工股份有限公司（「本公司」）日期為2022年3月23日之公告（「該
公告」），內容有關本公司全資附屬公司上海石化投資與石化資本簽署《股權遠期轉讓協
議》及《委託經營管理協議》。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有
相同涵義。

截至本公告披露日，上海石化投資已接受石化資本委託實際對標的公司行使經營管理
權。由於標的公司經營發展需要，上海石化投資與石化資本擬簽署《股權遠期轉讓協議之
補充協議》，將《股權遠期轉讓協議》項下遠期股權轉讓的完成時間變更為2026年12月31日
之前，遠期股權轉讓的完成時點以上海石化投資或其指定主體在產權交易所完成摘牌之
日，或者若無需進場交易，則以標的股權轉讓完成工商變更登記之日為準。

除上述披露者外，《股權遠期轉讓協議》之所有其他條款及條件維持不變，且於各方面維
持十足效力及作用。

承董事會命
中國石化上海石油化工股份有限公司

聯席公司秘書
劉剛

中國，上海，2025年1月26日

- 1 -

於本公告刊登日，本公司的執行董事為郭曉軍﹑管澤民﹑杜軍及黃翔宇；本公司的非執
行董事為解正林及秦朝暉；及本公司的獨立非執行董事為唐松、陳海峰、楊鈞、周穎及
黃江東。

- 2 -